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— V neděli na cestě z New

Yorku do San Franciska projel

Omahou devátý pěší pluk kterýž
asi před dvaceti léty ležel zde po-lldk-

Na nádraží dostavilo se

ztóla pilo

do Omahy a bez dlouhého otálení
dala se do práce

'
Dopoledne

ztravila v South Omaze kde pro-

hlédla si závody Swiftovy a Cu-cfthy- ho

a vyslechla několik svěd-

ků načež pak odebrala se do míst-

ností vojenského soudu v budově
Bee kde ve vyšetřování pokračo
vala Jako v Chicagu tak i v So
Omaze řiditele nakládáren svěd-

čili že pouze maso zdravé a dobré
armíJě zasílali Během odpoled-

ního výslechu byly některé důležité

výpovědi učiněny Kapitán S W

kontest Phil Wintera proti vítěz-

nému soupeři jeho okresnímu
návladnímu Shieldsovi avšak ku

rozhodnutí nedošlo Winter po-

pírá ústavnost australského zákona
volebního poněvadž dovoluje ob-

jevení se jména kandidátova více

než jednou na hlasovacím lístku
Další líčení konáno bude v sobotu

— V sobotu byli zde zatčeni 3

mladiství darebáci Chas Carpen-te- r

Chas Hermann a Fred Schnei-derwin- d

různící se věkem od 14

do 18 roků na podezření-
- že o- -

Obchodní naše budova jest plna přimlřtného zboží pro veí"
keré kupující obecenstvo a to z mnoha podstatných příčin Před-

ně kupujících příznivců se k nám nepřetržitě jen hrne za dru-

hé zásoby zboží máme přímo ohromné — a pak — my vždy
dbáme toho s vámi obchodovati — ano vždy jest naší snahou
uspořili vám při koupi obleků co nejvíce peněz a vždy prodá-
váme nejlepŠÍ obleky s nejmenŠím možným výdělkem Můžete
poukázali na nějaký závod v Omaha jenž by pro vás tolik

dobra jako "The Nebraska?" Můžete naléztř jicého zá-

vodu který by vám prodal $650 až $750 obleky za pouhých
$500? Můžete v kterémkoliv jiném závodě dostati $850 až

$950 obleky za $750? Kupující u nás nám vypráví že oble-

ky od nás koupené jsou u porovnání'ceny a dobroty vždy da-

leko lepšími a lacinějšfrtli než kdekoliv jinde — věříte tomu?
Pak-l- i byste nedůvěřovali takým úsudkům navštivte pás ihned
--— vezme to jen několik minut a doznáte že "The Nebraska"
jest v čele rozsáhlosti prodeji a láce-- W že vždy byl a vjídy bude :

i na dále Neobmezený výběr našich dobrých obleků muž-

ských jino&kých i dětských jest zajisté vaší návštěvy nás a
prohlédnutí hoden — my s hrdosti tak hlásáme a i vy tak se po
spatření projevíte Isouť to oblekv vesměs druhů a střihu nei- -
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Z NAŠEHO MCSTA

" — Thomas 0'Connor jeden z

nejstarších osadníka ve městě ze-

mřel ve čtvrtek v obydlí své dcery

l 1616 Kyner ul 0'Connor

přistěhoval se do Omahy hned v

roce 1854 a od té doby neustále

ade bydlel Byl Členem první ra-

dy městské a celkem sloužil tři

Ihfity v tělese tom

— Okresní návladní Shields v

souhlase 8 rozkazem distriktního

soudce Scotta sestavil informaci

proti náčelníku policie Whiteovi

Je to celkem obsáhlá listina První

obvinění zní že požární a policej-

ní komise nezákonitě ustanovila

Whitea náčelníkem policie 26 zá-ř- í

1898 White nebyl prý volitel-aýt- n

poněvadž v době té nebyl
občanem omažským Dále tvrdí

se že náčelník White dorozumě

aím s Thomasem Dennisonem a

Williamem Nestlehousem dovolil

jim vydržovati herny Zatčení

Deonísona a Nestlehousea a jich
odkázání k distriktnímu soudu ši-

roce se vykládá a důrai klade se

oa to že zatčeni byli na stížnost

okresního návládního a nikoli z

popudu náčelníka policie Jiným
bodem žaloby jest že White dal

zatknouti mnohé osoby a věznil

je aniž předvésti je dal před po-

licejní soud jak ústava nařizuje a

tasto stalo se že propustil takové
vězně po několikadenní vazbě bez

rozkazu od policejního soudce Ku

konci obsaženo jest tvrzení že

asi padesát hostinských bylo poza- -

týkáno pro porušení výčepního
aálooa jedině k vůli stíhání Denní-son-

a Nestlehousea okresním ná

vládním :

— žádná mouka není tak dobrá

mke Zvonelka a Aksamita t Wilber

Zkuste ji budete uspokojeni

1
— Myšlénka na zřízení boul-e-

vardu mezi Hanscom parkem i

Eiverview parkem stane se skuteč

ostí Městská rada zasedající

jako těleso equalizačnf po důklad

ém vyslyšení obou stran odmítla

všecky náinitky a přijala plán
zvláštních rozpočtu dle něhož ho

dlá vyziskati (49645 nutných ku

zakoupení pozemků proboulevard
Celkem asi čtyřicet protestů bylo

podáno Nejhorlivějším podporo
vatetem nového podniku byl A

P Tukey jenž vlastní také nejví
ce majetku podél obmýšleného
ioolevardu Pravil mezi jiným
ie protesty přicházejí hlavně od

Cdf z jiných měst kteří vlastní zde

majetek k vůli Spekulaci a proto
staví se proti každému veřejnému
zvelebení Radní Bingham pravil
ie značný počet dělníků nalezne

obživy na stavbě boulevardu Z

íeho voličů v druhé wardě nikdo

prý proti podniku tomu 'nekopal'
Paikovní komise rozhlíží se zatím

o prostředcích na zvelebeni

boulevardo Projde li ▼ zákono-

dárstva předloha stanovící ie pe--

aise placené městem do okresního
fasxfa čestného mají býti vraceny
4 fondu parkovoíbo ta ovsem

bod po roce asi 115000 aviak

sstaas-l- i se tak bude možno vě-ov-

na boulevard pouze několik

sst dollarů následkem nedostatec

m&o ódělu pro účele parkovat

Ueiklejohn přírací sekretif

v_Jry oznámil telegraficky Ed
Eosewaterovi ie jednoma zástup

ci výstavy Vřtlí Ameriky poskyt
zssl bode přeplav na vládních par-sScf- cb

na Kubo Porto Rico a Fi- -

tjiaj V sobota osunovea byl
JX F Dailey z tohoto města jako

vyslanec výstavní na Filipíny

Vrrla f Saa Fraaciska oa

itliaím parníku kterýž opustí

r__uaT teo 24 blezna Dailey byl
C-r- t- setainy Tbarston Eifles f

prv___o pinka nebrasskiaos nimi

tžZrd delli čas v ilanile a proto

op Cic4 sv&j zvllUldaUshodX

— Vííarad fcesise _Ua- -

t— rrzzMnírn tžy j£2_ es

hojně starších osadníků aby se

svými dávnými známými se po-

zdravili Pluk jel na pěti různých
vlacích

— Paní H Kroenert-ov- á mezi

českými dívkami a dámami chval

ně známá modistka na 13 ulici

vedle lékárny pana Čermáka ho-

dlá 24 a 25 t m tedy příští pá
tek a sobotu otevříti jarní sézonu
skvostnou výstavou módního a

galanterpího zboží r Též krásné

hotové klobouky nejnovějšl módy
bude míti na skladě a dámy 1 dí

vky české neměly by opomenout
závod její navštíviti a vše si pro
hlédnouti

— Ze zprávy vydané řiditel
stvem methodistické nemocnice

vychází na jevo že bylo tam během

posledního roku celkem 832 paci
entů ošetřováno Z těch pla
tilo a 278 léčeno bylo zdarma

Příjmy od 1 března 1808 do 1

března 1899 obnášely $1096665
vydání $1127481 Poněvadž z

roku předminulého zbylo $1252
93 nalézalo se v pokladně 1 břez

na letošního roku $944177 Ve

vydání zahrnuta jest též splacená
hypotéka na budovu v obnosu

$85995 Ve stavebním fondu se

nalézá $623418
— V sobotu konali městští ú- -

řadníci poradu se zástupci železnic

Burlingtonské a Union Pacific

ohledně účtu kterýž město má

proti dráhám za spravování viadu
ktů Požadavek činí celkem $44

96777 ale z toho dle přiznání
samého městského účetníka $7- -

533 dráhy už jednou zaplatily
Nyní ochotny jsou vyplatiti $15- -

11934 částku jež prý dle práva
na ně připadá ale ostatek vzpírají
se vyrovnati Rozcházejí se tudíž
s městem o $2226043 Poněvadž
nedošlo k žádnému určitému do

hodnutí bude společná schůze
konána opět příští sobotu

— V neděli 'večer v Národní
Síni za velmi pěkné návštěvy se-

hrána byla "OmaŽskými ochotní

ky" Schillerova truchlobra "Lou

pežníci"
--— Na účinkujících po

zorovali jsme vesměs dobrou vůli

ale řekneme bez obalu Že kus

těžký i pro hereckou společnost
přesahoval jejich síly Ono je sice

dobře podati jednou za čas obe
censtvu něco vážnějšího hlubšího

avšak tu třeba jest opatrnosti
Kusy klasické hlavně od cizích

autorů nehodí se pro ochotnické

jeviště a také nejsou tak očekává

nyO těžkopádných truchlorách ně

meckých spisovatelů platí to mě-

rou dvojnásobnou Chtějí-l- i naši

ochotníci Šířeji rozvinouti talent

svůj mají zajisté na výběr dosti

dramat a truchloher českých pří-

buznějších odooru látky i slo

bem jak účinkujícím tak i obe

censtvu — Slova tato upřímně

jsou míněna a douíáme že též tak

budou přijata Ochotníci kteří

sehráli v neděli "Loupežníky"
objevili píli s níž při Šťastnější
volbě kusu mohoif se dodělati

zdárných výsledků

— Bývalý policista J Connell

a paní Luella Marceli zatčeni byl
včera ve 4 hodiny ráno na Žalobu

manžela ženštiny jenž viní je z

cizoložství Marceli vystopoval
párek do jeanono noteiu na

jackson ulici a dal oba zatknouti

Policejním soudcem dáni byli pod

$300 záruky a dnes bude s nimi

konáno HčenL

— Včera začalo jaro n počasí
bvlo také dle toho Neklesla sice

a nás rtuť v teploměru pod nulu

jako v Minnesotě Dakotách a Ka

nadě mrzlo vlak až do odpole
dne jako kdybychom měli ještě 2

měsíce zimy před sebou

—- Pant Fialová manželka zná-

mého Českého holiče '
spadla mi-

nulý pátek s kluzkých venkovních

schodů v domě kde bydlí a bo

lestně se zranila Jak se dovídá-

me je ui jí lépe a nehoda nebude

míti pro ni iádných trvalých ná-

sledků

— Haj Ulyc 9 W C opo- -

řádá v sobota 8 dubna v sípí
Hrochově skvělý ples ku oslavě

svého výročního založení Výbor

prý se všemožně postará o zábavo

příjemnou pro každého Hudba
baďe výtečná a též o dobré zákus-

ky bude postarána

Nákladní vlak dráhy Tezas

k Pacific vylinul se z kolejí osm-

desát mil od El Paso v pondělí
Strojvedoucí a topič byli usmrce-

ni a til John' Fred jednornký

trassp z Pesosylvaaie kterýl jel

cs t!rr l'' o iivet

Du ining ze šestnáctého pěšího
pluku svědčil že mužstvo jeho
nemohlo ani jisti nakládané m iso
u Santiaga ačkoli trpělo hladem
Vůbec byli prý nedostatečně vyži
vováni od 3 července až do od

jezdu z Kuby Kapitán W H
Beck náhradní generálníinspektor
departmentu Missouri pravil že

maso v krabicích nakládané bylo
mu novinkou Maso prochlazené

bylo zprvu dobré ale později též

nebylo k jídlu a muselo býti zako-

páno Masa nakládaného byla
více než třetina zaházena Po celou

dobu kampaně kubánské nebylo

prý vojsko náležitě živeno Po-

dobně svědčili též seržanti Kase

McGiííin a Deihl Tím skončen

byl výslech a večer odejela komise
do Kansas City

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zknste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dt4itf
— Mladý muž jménem Jordán

vedral se do "kasáren'' armády
spásy na Davenport ul ve čtvrtek
večer a zrovna když malý obnos

peněžní kradl byl dopaden a ode-

vzdán policii Vpátek předveden

byl soudci Gordonovi a přelíčení
s ním odhženo Jordán měl ještě
společníka který vsak utekl a jež
to prvnější dosud těšil se dobré

pověsti i policie se domnívá že

byl ke krádeži svedeš
'

— Během pátečního líčení s

Josephem Marshallem jenž jest
žalován před soudcem Bakerem

pro znásilnění vyšlo na jevo že s

děvčaty pletou Ettou Higgins-ovo- u

a 14té tou Maggie Haasovou

sešel se v koncertním pavilonu na
rohu 16 a Davenport ul 10 listo-

padu minulého roku Přivolil
děti k sobě a po delším domlou-

váni přemluvil je jiti s ním do
hotelu Knox kdež dál se zapsati
jako Thomas Henderson Maggie
Haasovou prohlásil za svoji ženu
a Ettu Higginsovou za sestru té-

to Obhajoba snaží se dokázati
ie děvčata od Marshalla požado-
vala peníze To by ovšem na věci
ničeho neměnilo poněvadž zločin

spáchán byl na dívkách pod 15
rokem věku Marshallova žena

byla přítomna v soudní síni a vy-

slechla svědectví proti svému man-

želi Když soud se odročil na

pondělí klesla v křečích na pod-
lahu a mezi těmi kdož na pomoc

jí přispěli byla matka Etty Hig-ginso-

— C S Neiman z č 1330]

Douglas ul oznámil policii že

lupič nějaký vedral se zadním
oknem do jeho obchodní místností

někdy v pátek večer a ukradl J8 v

drobných penězích

— V páteční schůzi Central
Labor Union přijat byl návrh vý
boru na sorganisování dělníků
kteří pracují na strojích kde vyrá
běny jsou různé věci ze dřeva

Nutný souhlas dán byl Americké

Federaci Práce k ustanovení no
vého ústředního tělesa v South
Omaze Byla přijata resoluce žá

dající řiditelstvo výstavy Větší

Ameriky aby zaměstnalo kapela
omažských hudebníků po celou
doba trvání výstavy tak aby pod
porováno bylo rozvíjení se domá
cího hudebního talentu Žádost
natěračské asie £109 protestující
proti oznánf konkarenční oeie c

104 byla podporovása a resoluce

přijata žádající Americkou Fede-

raci Práce odvolat! "cbarter" po
sledněji!
— Řiditelstvo dráhy Uinneapo--

lis St Louis určitě oznámilo ie
postaví svoji novou trať New

Ulm do Oaahy vzdáleoost to 350
miL- -

: :

— Vlečky omaiské dráhy usta

novily ae oa f 15 jízdném za lístek
druhé třídy do Portlandu S :attle

Tacomy PrSti sobota vejde
v platnost jízdné $3150 do urči

tých bodl v Kalifornii Btbem
dubna a května pořádány bndoa
osadnické výlety kaidý první
třetí stěrek dovteeb míst v Idaho
UoatasJ Oreroon a Washingto
nu za til lltima bode jedno jízd-- zi

za til ctty s rfílavkess ti

kradli krám firmy Jenkins & Son
v Murray Neb Kluci odcizili asi
za £40 nožů rour laciných kleno
tfl" tabáků' košil" kalhot a pod a

většina tohoto zboží byla též u nich

nalezena' když zatčení byli v ná-

kladní káře železniční kde proza-
tímně se ubytovali Něco "zara-
zili" též v jedné zastavárně na 10
ul Carpenter a Hermann pochá
zejí z Leavenworth Kan kdežto
Schneiderwind je omažské kvítko
Mladí zloději dopraveni byli do
Cass okresu k scudu

— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— V sobotu večer konána byla
četně navštívená schůze v zasedací
síni městské rady za účelem poro-ková-

ní

o navrhovaných dodatcích
ku městskému charteru Poslanci
a senátoři z Douglas okresu "byli
všichni přítomni Po mnohých
debatách usneseno bylo více než

dvoutřetinovou většinou odporuči-t- i

celou předlohu obsahující vše

cky dodatky ku přijetí

— Do 1 září dráha Illinois
Central hodlá mít i koleje položeny
z Fort Dodge la do Omahy a za

počíti s dopravou Práci odkládá
následkem studeného počasí alej

jakmile se poněkud oteplí zahájí
současně stavbu celé trati

— V Hubu obchodníků usnese- -

no bylo zdvihnout! důrazný protest
proti obmezent vydatnosti odboru

požárního zrušením stanice na

Harney ul Ve schůzi přítomný
náčelník hasičstva Redell pravil
že veřejná správa dopustila se

osudné chyby a že měla by spíše
odbor po příkladu jiných měst

zlepšovati nežli obmezovati Roz-

puštěná četa mohla by prý býti

vydržována během roku za $7000
a obnos ten měl by býti opatřen
nějakým způsobem Major Wilcox

prohlásil že město vydalo loni asi

$7000 na ochranu výstavy před
ohněm a že řiditelstvo mělo by tu

částku z přebytku nahraditi Ko

nečně bylo usneseno vyslati výbor
ku městské radě a tam v zájmi
zvelebení požárního odboru půso
biti V této schůzi klubu jednáno
bylo též o obmýšleném podniku po
stavení auditoria Rozhodnuto

bylo objednati za $10000 knoflí

ků z nichž každý představovati
bude $1 akcii a zaČíti s prodejem
knoflíků těchto ve veřejné schůzi k
účelu tomu svolané

— SDolečno3t pouliční dráhy
zakoupila 37 nových motorů tak
bv mohla poskytnouti náležitou

dopravu obecenstvu v době vý

stavy

— Učet okresu Douglas za pře-

chovávání a stravování městských
vězSů podán byl městské radě a

iako obvčeině odkázán výboru k

vyšetření Město tvrdí že má opět
účet proti okresu a ie vlastně ni-

čeho dlužno není Účet okresu
obnáší $12000
— Chas R Zimmernan ozná

mil policiiŽe zloději nějací vedrali
se v sobotu v noci do jeho holírny
v přísklepí Murray hotelu a ukradli

$2275
— Joseph Dickinson farmář z

AUiance vzat byl v neděli policii
do methodistické nemocnice Při-

jel do Omahy za účelem podrobe-
ní se niní operaci Stav jeho zhor-

ši! se vlak náhle a mysl jeho bole
stí v hlavě se zachmuřila tak ie
bloudil po ulicích nevěda kam se

obrátit Ubolák dopraven byl do

nemocnice na odporučení jednoho
místního lékaře jeni věiěl o cíli

jeho cestý
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kteří mají zřízený jídelní stánek na

9 a Douglas uL byli by málem

uhořeli v sobotu ráno Usnuli

pozdi v noci a nechali pochodeň'
hořeti Od této chytla sé {epice

způsobeným Žárem vybuchla ná-

doba s gasolinem Oba mulí byli
tak zle popáleai ie museli býti
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odtamtud do nemocnice sv Jose-

fa Zvláltaí policista Cullea první
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